
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации муниципального образования Второвское 

Камешковского района Владимирской области 

 

 

от 15.06.2022                                                                                                      № 30 

 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации от 20.02.2019 № 16 «О порядке 

санкционирования оплаты денежных 

обязательств получателей средств бюджета 

муниципального образования Второвское 

Камешковского района и администраторов 

источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования 

Второвское Камешковского района» 

 

 

 

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и приказом Казначейства России от 13.05.2020 № 20н 

«Об утверждении Правил организации и функционирования системы 

казначейских платежей», администрация муниципального образования 

Второвское Камешковского района   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Порядок санкционирования оплаты 

денежных обязательств, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования Второвское Камешковского района 

от  20 февраля 2019 года № 16 «О порядке санкционирования оплаты 

денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального 

образования Второвское Камешковского района и администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Второвское Камешковского района»: 

а) в наименовании Порядка после слова «средств» дополнить словом 

«бюджета»; 

б) подпункт 12 пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции: 

«12) реквизитов (номер, дата) и предмета договора (изменения 

к договору), или муниципального контракта (изменения к муниципальному 

контракту) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд (далее - муниципальный контракт на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг), или договора аренды и (или) реквизитов 

(номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного 

обязательства при поставке товаров (накладная и (или) акт приемки-

передачи, и (или) счет-фактура, универсальный передаточный документ), 

выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных работ (услуг), и (или) 

счет и (или) счет-фактура, универсальный передаточный документ), оказании 



2 
 

услуг финансово-кредитными организациями по перечислению средств 

на лицевой банковский счет получателя (акт оказанных услуг или счет), 

номер и дата исполнительного документа (исполнительный лист, судебный 

приказ), иных документов, подтверждающих возникновение денежных 

обязательств, предусмотренных федеральными законами, указами 

Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства 

финансов Российской Федерации и нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления (далее - документы, подтверждающие 

возникновение денежных обязательств), в соответствии с пунктом 7 

настоящего Порядка. 

В случае подписания и размещения в реестре контрактов заказчиком 

документа о приемке в Заявке указывается тип документа: 

- для документа о приемке, сформированного в единой 

информационной системе (далее - ЕИС) в электронной форме — «Прочие 

документы о приемке, не указанные выше». 

- в поле «Дата документа» указывается дата подписания заказчиком 

в    ЕИС документа, подтверждающего возникновение денежного 

обязательства;». 

2. Заместителю главы администрации, главному бухгалтеру довести 

настоящее постановление до получателей бюджетных средств, 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета, 

Управления Федерального казначейства по Владимирской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации, главного бухгалтера. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, его 

действие распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2022 года. 

5. Постановление подлежит размещению на сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования Второвское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации МО Второвское Е.А.Ерлыкина 

 


